МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ ______

Об итогах Республиканских
соревнований по робототехнике
«RoboKam»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 13.01.2026 г. №01 «О проведении Республиканских
соревнований по робототехнике «RoboKam» 24 января 2026 года совместно с МАУ
ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5»
проведены Республиканские соревнования по робототехнике «RoboKam» (далее -
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 95 обучающихся из 10 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Елабужского, Менделеевского
муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить медалями, дипломами
победителей и призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5» М.Р.Хазиевой за работу по
подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ /V// 2026 г

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований по робототехнике «RoboKam»

Младшая возрастная группа

Номинация «Планета»
Диплом за 1 место - Каримов Данил, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Кегельринг плюс»
Диплом за 1 место - Зарипов Абдулла, МБОУ «Гимназия №29» г.Набережные

Челны, педагог Гараев Айнур Гафурович;
Диплом за 2 место - Вильданов Ильдан, Гимранов Айдар, МБОУ «Гимназия

№29» г.Набережные Челны, педагог Гараев Айнур Гафурович;
Диплом за 3 место - Троцкая Виолетта, Ефремов Георгий, МБОУ «Гимназия

№29» г. Набережные Челны, педагог Гараев Айнур Гафурович.

Номинация «Сортировщик шариков»
Диплом за 1 место - Колосовский Артем, Камальдинов Ринэль, МБОУ «Центр

образования - Гимназия №57 «Притяжение» города Набережные Челны, педагог
Гараев Айнур Гафурович;

Диплом за 2 место - Тарасов Артем, МБОУ «Центр образования - Гимназия
№57 «Притяжение» города Набережные Челны, педагог Гараев Айнур Гафурович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Гонки роботов»
Диплом за 1 место - Минегалиев Юсуф, МБОУ «Гимназия №29»

г. Набережные Челны, педагог Гараев Айнур Гафурович;
Диплом за 2 место - Духанин Егор, Пантелеев Данил, Клуб робототехники,

программирования и инженерии «J-GET» города Набережные Челны, педагог
Габдрахманов Айнур Ринатович;

Диплом за 3 место - Забалуев Артем, МБУ ДО «Центр детских и юношеских
компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Валеев Адель Наилевич.

Номинация «Езда по цветовым меткам»
Диплом за 1 место - Ольнев Игорь, МБОУ «Профильный лицей №42» города

Набережные Челны, педагог Гараев Айнур Гафурович;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Кегельринг квадро»
Диплом за 1 место - Мухамадиев Айзат, Багаутдинов Радэль, МАУ ДО города

Набережные Челны «Детско - юношеский центр №14», педагог Мухаметов Айдар
Гилемзянович;

Диплом за 2 место - Гилазетдинов Камиль, Марков Михаил, МБОУ
«Начальная школа №39» города Набережные Челны, педагог Гараев Айнур
Гафурович;

Диплом за 3 место - Бакиров Азат, МАОУ «Полилингвальный
образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга» Елабужского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Мотыгуллин Айрат Маратович.

Номинация «Творческая категория»
Диплом за 1 место - Гильфанов Самат, МАОУ «Полилингвальный

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга» Елабужского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Мотыгуллин Айрат Маратович;

Диплом за 2 место - Забиров Акрам, Самигуллин Тимур, МАУ ДО города
Набережные Челны «Детско - юношеский центр №14», педагог Мухаметов Айдар
Гилемзянович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Старшая возрастная группа

Номинация «Троеборье»
Диплом за 1 место - Сафин Альберт, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 1 место - Фадеев Глеб, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Планета»
Диплом за 1 место - Габдракипов Бахтияр, МАУ ДО города Набережные

Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 2 место - Исрафилов Ирек, Хамидуллин Эмиль, МБОУ «Центр
образования - Гимназия №57 «Притяжение» города Набережные Челны, педагог
Гараев Айнур Гафурович;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Кегельринг плюс»
Диплом за 1 место - Забалуев Артем, МБУ ДО «Центр детских и юношеских

компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Валеев Адель Наилевич;

Диплом за 2 место - Шагимарданов Рустам, МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Сортировщик шариков»
Диплом за 1 место - Хабибуллин Ибрагим, МАУ ДО города Набережные

Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 2 место - Губарев Кирилл, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 3 место - Иванов Мирон, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич.

Номинация «Гонки роботов»
Диплом за 1 место - Орешкин Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 2 место - Марданов Инсаф, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 3 место - Янышаев Арсений, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич.

Номинация «Езда по цветовым меткам»
Диплом за 1 место - Рожин Матвей, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 2 место - Белоусов Ризван, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей
Димитриевич;

Диплом за 3 место - Киямов Имиль, Хаков Амир, МБОУ «Центр образования
- Гимназия №57 «Притяжение» города Набережные Челны, педагог Гараев Айнур
Гафурович.

Номинация «Кегельринг квадро»
Диплом за 1 место - Устарханов Саид, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мартынов Сергей

Димитриевич;
Диплом за 2 место - Шайхутдинов Дамир, Клуб робототехники,

программирования и инженерии «J-GET» города Набережные Челны, педагог
Нургалеев Рамиль Мансурович;

Диплом за 3 место - Заббаров Амирхан, МБОУ «Центр образования -
Гимназия №57 «Притяжение» города Набережные Челны, педагог Савинов
Владислав Владимирович.

Номинация «Творческая категория»
Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Алхимов Ярослав, МБОУ «Гимназия №26» города

Набережные Челны, педагог Зарипова Татьяна Николаевна;
Диплом за 3 место - не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от /7 ж 2026г№,^

Список образовательных организаций - участников
Республиканских соревнований по робототехнике «RoboKam»

Общеобразовательные организации (6):
- МБОУ «Гимназия №26» города Набережные Челны;
- МБОУ «Гимназия №29» г.Набережные Челны;
- МБОУ «Начальная школа №39» города Набережные Челны;
- МБОУ «Профильный лицей №42» города Набережные Челны;
- МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар -

Алабуга» Елабужского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» города

Набережные Челны.

Организации дополнительного образования (3):
- МАУ ДО города Набережные Челны «Детско - юношеский центр №14»;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5»;
- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская

долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

Другие (1):
- Клуб робототехники, программирования и инженерии «J-GET» города

Набережные Челны.